PAGE
2

[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРЦЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «21» августа 2017г.  № 9

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 29 ноября 2007 года № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области»

п о с т а н о в л я ю:
         1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в аппарате Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».
Заместитель Главы муниципального
образования Ярцевское городское
поселение Ярцевского района
Смоленской области                                                _____________М. В. Фролов
                                                                                   «____»___________2017г.
Приложение  1

 к постановлению Главы муниципального             образования Ярцевское городское      поселение  Ярцевского района Смоленской области
от «21» августа 2017 года  № 9
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
для замещения должностей муниципальной службы в аппарате Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

Для замещения должностей муниципальной службы в аппарате Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области (далее – должности муниципальной службы) квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

1. Квалификационные требования к уровню профессионального

образования для замещения:

-   старших должностей муниципальной службы – высшее образование;

- младших должностей муниципальной службы – среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности.

2. Квалификационные требования к стажу работы по специальности

для замещения:

- старших должностей муниципальной службы – без предъявления требований к стажу муниципальной службы и стажу работы по специальности, направлению подготовки;

- младших должностей муниципальной службы – без предъявления требований к стажу муниципальной службы и стажу работы по специальности, направлению подготовки.

3. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей для замещения старшей и младшей групп должностей муниципальной службы:

а) знание Конституции Российской Федерации; Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы организации местного самоуправления в Российской Федерации; федеральных законов и иных нормативных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей; Устава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области; основ прохождения муниципальной службы; основ делопроизводства; аппаратного и программного обеспечения применительно к исполнению должностных обязанностей; возможностей и особенностей применения современных информационно-коммуникационных технологий в органах местного самоуправления, включая использование возможностей межведомственного документооборота; общих вопросов в области обеспечения информационной безопасности;

б) навыки практического применения нормативных правовых актов; оперативного принятия и реализации решений;  подготовки делового письма; работы со служебными документами; работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера; работы с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет; работы в операционной системе; управления электронной почтой; работы в текстовом редакторе; работы с электронными таблицами; подготовки претензий; использования графических объектов в электронных документах; работы с базами данных; эффективной организации своей работы; эффективного сотрудничества с коллегами; умение не допускать личностных конфликтов во взаимоотношениях с коллегами.

Об утверждении квалификационных требований